

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/12335,Nielegalnie-w-Polsce.html>  
01.07.2024, 13:50

## Nielegalnie w Polsce

---

Ewelina Szczepańska  
22.09.2023

---

Wczoraj (21 września) funkcjonariusze z Placówki SG w Bydgoszczy zatrzymali 5 cudzoziemców, którzy złamali przepisy pobytowe, obowiązujące w naszym kraju. Wszczęte wobec nich postępowania administracyjne zakończono wydaniem decyzji w sprawie zobowiązania mężczyzn do powrotu.

Czynności kontrolne prowadzono na terenie powiatów: bydgoskiego, nakielskiego i grudziądzkiego. Funkcjonariusze SG zatrzymali obywatele Zambii, Gruzji, Ukrainy oraz Indonezji. Nie mieli dokumentów uprawniających ich do legalnego pobytu w Polsce.

Dwaj obywatele Gruzji przekroczyli dopuszczalny okres pobytowy i nie opuścili Polski. Wjechali kilka miesięcy wcześniej w ramach ruchu bezwizowego na podstawie paszportów biometrycznych, które uprawniały ich do legalnego pobytu jedynie przez 90 dni w okresie 180 dniowym. Świadomie jednak przekroczyli ten termin. Nie podjęli również ani jednej próby zalegalizowania swojego pobytu w Polsce.

36-letni obywatel Ukrainy został ujęty niemal zaraz po opuszczeniu zakładu karnego, gdzie odsiadywał wyrok. Dane mężczyzny figurowały w wykazie cudzoziemców, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest niepożądany. Wręczono mu decyzję zobowiązującą go do powrotu z zakazem ponownego wjazdu do Polski i innych krajów Schengen w okresie 3 lat.

Obywatela Zambii zatrzymano w związku z tym, że jego cel przyjazdu do Europy nie zgadzał się z tym, co mężczyzna zadeklarował przy ubieganiu się o wizę Schengen. Miał przy sobie paszport, w którym widniała szwedzka wiza wydana w celu turystycznym. Cudzoziemiec jednak (w dniu przylotu do Szwecji) od razu wyruszył do Polski, aby podjąć studia na jednej z bydgoskich uczelni. Ostatecznie cofnięto mu wizę oraz zobowiązano do powrotu.

Decyzję o powrocie otrzymał również 32-letni obywatel Indonezji, zatrzymany przez funkcjonariuszy SG w powiecie bydgoskim. Okazało się, że przebywał w naszym kraju bez jakichkolwiek dokumentów pobytowych. Nie wnioskował również ani o zgodę na pobyt czasowy, ani na pracę. Poza zobowiązaniem do opuszczenia Polski w terminie 30 dni, Indonezycykowski orzeczono także roczny zakaz wjazdu do naszego kraju innych państw strefy Schengen.